
CADERNO 7  7TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638638

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-310101. Tipo menor 
preço unitário, para Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ipixuna do 
Pará e demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal. A abertura será realizada no dia 31/01/2014 às 09:00 
h, na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Juscelino Kubitscheck 
s/nº. O edital estará disponível no endereço acima citado, de 
segunda a sexta de 08 às 12h.
Aquilino Sanches Neto – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638639

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 
38/2013-CPL-FMS/SRP. Data do Certame: 04/02/2014 ás 
9:00hs. Objeto: Aquisição Parcelada de Produtos formulados 
para Nutrição Enteral (Alimentação Enteral). O Edital poderá 
ser solicitado pelo e-mail: cplsaudemaraba@gmail.com e pelo 
Tel. (94) 3324-4269. Sala da Comissão de Licitação localizada 
no prédio da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, Rod. 
Transamazônica s/n Agrópolis do INCRA. Bairro do Amapá.
Maria Sampaio de F. Gomes – Presidente CPL

DEPARTAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 20140003/2014, 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, 
Pregão Presencial nº 13/2013 - Registro de preços para eventual 
aquisição de refeições ao SAMU. Espécie: Ata de Registro de 
Preços nº 02/2013. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal 
de Saúde de Marabá. Fornecedor: Afonso M Barros, CNPJ 
02.840.033/0001-75, data de assinatura : 06/01/2014, Validade 
do contrato: 31/12/2014. Valor global do contrato: R$ 90.196,40, 
sendo custeado pelo recurso 20.12.014.10.302.0014.2.067 – 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência. Nagib Mutran Neto 
– Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638618

EXTRATOS DE CONTRATOS
TEXTO Contrato Nº2014001 Origem: Pregão Presencial. 
Nº9/2014-1912001. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CONCÓRDIA DO PARÁ .        Contratado: AUTO 
4X4 SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-
ME, CNPJ: 12.965.774/0001-36 Objeto: Aquisição de 
veículos tipo Ambulâncias e carro de passeio para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Concórdia do 
Pará, em conformidade ao convênio FDE Nº 027/2013.  Valor 
R$: 158.000,00. (cento e cinquenta e oito mil reais). Data da 
Assinatura: 14 de Janeiro de 2014.
João Batista da Silva
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DNIT 
NOS ESTADOS DO PARÁ E AMAPÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638337

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Superintendência Regional do DNIT nos Estados do Pará 
e Amapá torna público aviso de Solicitação de Licença de 
Instalação à Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA no 
Estado do Pará, referente às obras de Reconstrução de 21,74 km 
descontínuos ao longo da Rod. BR-316/PA, trechos constantes 
no Projeto Executivo de Restauração Rodoviária CREMA 2º Etapa 
nas Rod. BR-308/316/PA, Trecho: Entr. BR-010(A)/316(A) - Div. 
PA/MA e Entr. BR-010(A)/308(A) - Div. PA/MA (Alto Bonito) 
(67,6 km Duplicados), Subtrecho: Entr. BR-316(B)/PA-124/242 
(Capanema) - Bragança e Entr. BR-010(A)/308(A) - Div. PA/MA 
(Alto Bonito) (67,6 km Duplicados), Segmento: km 150,7 - km 
203,5 e km 0,0 - km 274,0, extensão total de 394,4 km (Lote 
04).

WELINGTON S. GOMES - COMÉRCIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638356

CNPJ-10.807.333/0001-80, Torna público que requereu a SEMA 
a Renovação da LO nº 4566/2010, com validade até 04/05/2014, 
para a atividade de Posto Revendedor. Processo n° 2014/0007. 
Localizada na Av. Nove, 605, Rio Maria – Pará.

GONÇALVES & DIAS - POSTO SERRA DOURADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638383

CNPJ nº. 07.868.912/0008-03, localizado na Travessa Pedro 
Gomes S/N, Bairro Centro Altamira/PA, torna publico que 
solicitou mediante o protocolo nº 13/20439 a renovação da 
Licença de Operação nº 098/2012 com validade para o dia 
04/01/2013, perante a SEMA/PA, para exercer a atividade de 
posto de abastecimento de combustível e revendedor”

GONÇALVES & DIAS - POSTO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638384

CNPJ nº. 07.868.912/0002-00, localizado na Avenida Alacid 
Nunes S/N Bairro Jardim Oriente, Altamira/PA, torna publico 
que solicitou mediante o protocolo nº 13/20437 a renovação 
da Licença de Operação nº 092/2011 com validade para o dia 
02/12/2012, perante a SEMA/PA, para exercer a atividade de 
posto de abastecimento de combustível e revendedor”

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 
COMUNITÁRIO DO RAMAL DO ARAUAI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638430
Projeto I, localizado na Rodovia PA 150, Km 74 Ramal Arauai, 
S/N, Bairro Interior, CEP: 68.450-000, município de Moju-
Pará, inscrita no CNPJ: 04.735.183/0001-44, torna público 
que no dia 15/01/2014 requereu junto a Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Rural – LAR 
dos agricultores familiares, protocolizado sob o processo n° 
2014/1080. P. Edmilson Ferreira Barros - Presidente.
Associação de Desenvolvimento Comunitário do Ramal do 
Arauai – Projeto III, localizado na Rodovia PA 150, Km 74 
Ramal Arauai, S/N, Bairro Interior, CEP: 68.450-000, município 
de Moju-Pará, inscrita no CNPJ: 04.735.183/0001-44, torna 
público que no dia 15/01/2014 requereu junto a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Rural – 
LAR dos agricultores familiares, protocolizado sob o processo n° 
2014/1090. P. Edmilson Ferreira Barros - Presidente.

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 
COMUNITÁRIO DO RAMAL DA SOLEDADE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638431
Projeto II, localizado no Distrito do Cairari – Alto Rio Moju, 
S/N, Bairro Interior, CEP: 68.450-000, município de Moju-
Pará, inscrita no CNPJ: 14.091.417/0001-11, torna público 
que no dia 15/01/2014 requereu junto a Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA a Licença Ambiental Rural – LAR 
dos agricultores familiares, protocolizado sob o processo n° 
2014/1083. P. Orivaldo da Silva Marques - Presidente.

RENTAL MACHINES EIRELE – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638608

CNPJ 18.132.835/0001-60 torna público que requereu à SEMA/
PA, a Licença de Operação, para atividade de Transporte de 
Produtos Perigosos em Parauapebas, sito Rua A-08, S/n, Qd. 349 
Lt. 06, Cidade Jardim, CEP 68515-000

FÁBRICA SANTA MARIA ÓLEOS E SABÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638565

CNPJ nº 04.894.184/0001-31, situada a Rod. Arthur Bernardes, 
1966, Belém/PA, torna público que recebeu da SEMMA LO 
nº 008/2014, para a atividade de fabricação de sabões e 
detergentes sintéticos.

POSTO JURUNAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638566

CNPJ nº 08.234.828/0001-16, situado à Av. Roberto Camelier, 
879, Jurunas, Belém/PA, torna público que recebeu da SEMMA 
L.I sob nº 052/2013 para a instalação de canaletas na área dos 
tanques subterrâneos.

POSTO QUATRO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638568

CNPJ nº 83.579.680/0001-77, situado à Av. 16 de novembro, 
794, Cidade Velha, Belém/PA, torna público que recebeu da 
SEMMA L.O sob nº 015/2014 e 016/2014 para atividade de Posto 
Revendedor e Troca de Óleo, respectivamente.

POSTO HUMAITÁ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638569

CNPJ nº 04.319.281/0001-09, situado à Tv. Humaitá, 768, 
Pedreira, Belém/PA, torna público que recebeu da SEMMA L.O 
sob nº 001/2014 e 002/2014 para atividade de Posto Revendedor 
e Troca de Óleo, respectivamente.

ALIANÇA COM. E DIST. DE GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638598
A empresa denomidada Aliança Com. E Dist. De Generos 
Alimenticios Ltda torna público que requereu a sua renovação 
da Licença de Operação LO junto a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Paragaminas-PA

AUTO POSTO SERRA LESTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638607

CNPJ 09.617.919/0001-01 torna público que requereu à SEMA/
PA, a Licença de Operação, para atividade de Transporte de 
Produtos Perigosos em Curionópolis, sito Av. Pará, n° 398, 
Centro, CEP 68523-000.

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638455
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi21-07rg02 venc10/12/13 
contra:rango & cia ced/irmaos ribeiro & cia lt R$1080,40/
dsi 1188001venc30/11/13contra:angelo braz ferreira de 
souza junior ced/fast fi t academia lt R$89,90/dmi os6012 
venc22/12/13contra:d & k com e serv de peca veiculos 
lt ced/hidraumaq com e serv lt me R$747,00/dmi1321-3 
venc23/12/13contra:trindade com mats construcao lt ced/
ir coml R$1480,00/dmi rbe256908venc29/11/13contra:a b 
viegas com de artigos ced/tnt mercurio cargas e encom express 
R$1313,56/dmi rbe256906 venc29/11/13contra:a b viegas com 
de artigos ced/tnt mercurio cargas e encom express R$166,22/
dmi9141c venc25/12/13contra:armando da silva junior me ced/
cargo trading com de vestuario e ac R$377,06/dmi521582070
3venc24/12/13contra:joao cdo couto me ced/isapa imp e com 
lt R$2998,00/dmi359520003 venc23/12/13contra:tamanco 
do para i c e biomassa lt ced/cia indl h carlos schneider s a 
R$1602,47/dmi16874001 venc16/12/13contra:igevquad
rangular do tapana ced/r macedo e macedo lt R$848,00/
dmi944/04venc25/12/13 contra:irlandia rodrigues da silva 
ced/adeco ind e com de compensados R$2238,07/dmi nf 
1718venc22/12/13contra:mmm magno representacoes ced/
riviane maria branco de oliveira R$645,00/
dmi1308072venc23/12/13contra:antonio maues dos 
santos  me ced/optotal hoya s/a R$310,40/dmi189273/a 
venc26/12/13contra:gilsevando do couto pantoja ced/pvc 
brazil indde tubos e conexoes lt R$591,66/dmi13500000000 
venc06/12/13contra:s & r de queiroz acougue lt me ced/r 
n m de queiroz R$7948,29/dmi ant5687venc25/12/13 
contra:dioneia maria da silva castro ced/barufe coml lt me 
R$600,00/dmi1183c venc27/12/13contra:maria betania 
estrela pinto me ced/teratai trade decoracao lt R$879,09/
dmi 100813/005venc10/12/13contra:romulo ranses beltrao 
ferreira ced/engtower eng lt R$500,00/dmi98614venc10/12/13 
contra:romulo ranses beltrao ferreira ced/engtower eng lt 
R$2000,00/dmi rc-020690venc26/12/13contra:emilio da silva 
rodrigues junior ced/vertical loc de maq e equipam  l R$83,34/
dmi nl-014062venc27/12/13contra:ra faria me ced/vertical loc 
de maq e equipam l R$114,00/dmi1045017903 venc14/12/13 
contra:macedo e pinheiro lt ced/sbardellini & cia lt   R$173,00/
dmi3154/01venc23/12/13 ontra:fj de oliveira ced/equibrasil lt 
epp R$155,83/dmi12737995venc28/12/13contra:maria silvana 
pinheiro de sousa ced/embrasil emp bras distrib lt   R$246,15/
dmi143280e/e venc23/12/13contra:super norte mats de 
construcao lt ced/ceramica buschinelli lt R$823,28/dmi 
60613/2-2venc25/12/13contra:amandio tavares de moraes 
neto ced/controle ind e com de materiais el R$847,86/dmi 
1  00003402 venc24/12/13contra:super norte mat de const 
lt ced/verbras-ind e com de tintas lt R$868,77/dmi558/03 
venc05/11/13contra:m b sakaguchi ced/smx comunicacao 
lt R$900,00/dmi nfe3091venc26/12/13contra:quartiero & 
almeida lt ced/hidraulica com e serv lt R$1308,00/dmi4801-
02 venc29/12/13contra:serra verde com e transporte ced/
oliveira e jansen oliveira lt R$520,00/dmi39968venc17/12/13 
contra:adriele miranda beckman ced/g f de castro notepart 
me R$153,40/dmi1663venc30/11/13contra:igreja evangminist 
madureira ced/som brasil musical lt me R$296,50/dmi 
124164101venc24/12/13contra:jose orlando ferreira de 
miranda ced/bcr com e ind lt R$410,08/dmi12380593 
venc26/12/13contra:luana monteiro silva ced/embrasil emp 
bras distrib lt R$1159,56/dsi88002venc20/12/13 contra:andrea 
aparecida de oliveira ced/santana & silva lt me R$855,00/
dsi 4069886003venc18/12/13contra:lucas rallil braga mocbel 


